
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Įvyko pirmasis kaniterapijos seminaras
									
				
 
Dogoterapija, kaniterapija, terapiniai šunys. Šiais žodžiais mėginama nusakyti šunų gebėjimą emociškai bei fiziškai paveikti žmogų. Apie tai buvo kalbėta 2010 11 28 LKD organizuotame seminare, kurį vedė Latvijos kaniterapeutai…

Nors ir kaip gaila, turime pripažinti: kaniterapija mūsų šalyje daug kam tebėra keistenybė, nors bandymų domėtis šia sritimi tikrai nestinga.

Štai Lietuvos niūfaundlendų ir landsyrų mėgėjų klubo nariai bei kiti entuziastai su šunimis per pastaruosius trejus metus ne kartą lankėsi vaikų ugdymo bei globos įstaigose, bandė žengti pirmuosius šunų terapijos žingsnius. Ir vis dėlto kaniterapijos naujumą liudija paprastas dalykas – kalbininkai dar nepatvirtino jokio termino šiam reiškiniui apibūdinti (siūloma „šunų terapija“ neatspindi esmės).

Kad kaniterapijos reikalai pajudėtų iš mirties taško, į pagalbą buvo pasitelkti kaimynai latviai, jau turintys I laipsnio kaniterapijos asistentų licencijas. Išklausę kursus, šias licencijas jie įgijo Lenkijoje. Beje, kaimyninėje Lenkijoje veikia dvi didelės kaniterapeutų organizacijos.

2010 m. lapkričio 28-ąją Lietuvos kinologų draugijos bei Lietuvos niūfaundlendų ir landsyrų mėgėjų klubo (LNLMK) kvietimu aštuoni kaniterapeutai iš Latvijos atvyko pasidalyti patirtimi. Toks seminaras Lietuvoje suorganizuotas pirmą kartą. Seminarą iš savo lėšų suorganizavo Lietuvos kinologų draugija, klausytojams jis buvo nemokamas.

Kaniterapeutė Inguna Tihomirova pirmiausia supažindino seminaro dalyvius su kaniterapijos teorija.

Ji atkreipė dėmesį į parengiamuosius darbus, kuriuos būtina atlikti: rengti įvairias šventes – žmonių susitikimus su šunimis; viešinti šiuos susitikimus per žiniasklaidą, formuoti pozityvų visuomenės požiūrį į šunis; norintieji tapti kaniterapeutais turi ruošti savo šunis, dresuoti, atlikti specialius testus prieš atrinkdami šunis terapiniam darbui. Negana viešosios nuomonės formavimo, būtina rengti ir siūlyti projektus naujiems įstatymams, kurie įteisintų Lietuvoje kaniterapiją. Pasak I.Tihomirovos, Lenkijoje įstatyminė bazė jau sureguliuota – juridiškai įteisinta ir kaniterapeuto profesija.

Ne paslaptis, kad vaikų ugdymo, neįgaliųjų vaikų gydymo įstaigos nenoriai įsileidžia svečius su šunimis. Kol kas mažai žinoma apie šunų terapinius gebėjimus. Teigiamas visuomenės,  tuo pačiu ir ugdymo bei gydymo įstaigų personalo, nuomonės apie terapinius šunis formavimas turi tapti vienu svarbiausių tikslų.

Iš Daugpilio atvykusi kaniterapeutė, Latgalijos šunų mylėtojų klubo prezidentė Antonina Nackeviča su kolegomis demonstravo, kaip šuo ir vedlys taisyklingai turi užmegzti pirmąjį kontaktą su negalią turinčiu vaiku, kaip vaiką supažindinti su šunimi, kad neišsigąstų, nepatirtų streso. Lektorė papasakojo, kaip turi būti pasirengęs šuns vedlys, ką jis turi mokėti ir koks apskritai turi būti terapinis šuo: klusnus, pakantus, valdomas, netriukšmingas, patrauklios išvaizdos.

„Dirbti su negalią turinčiais vaikais – didelė atsakomybė. Reikalingos specifinės žinios apie vaiko negalią todėl šiam darbui tinka ne bet koks vedlys ir ne bet koks šuo, jau nekalbant apie tai, kad šuo turi būti išlaikęs specialius egzaminus, paženklintas poodine mikroschema, turintis tam tikrą terapinio šuns pažymėjimą“,– svarbiausius dalykus pabrėžė A.Nackeviča.

Latvijos kaniterapeutų nuomone, negana užmegzti kontaktą su pacientu – labai  svarbu glaudžiai bendradarbiauti su ugdymo arba gydymo įstaigos atsakingasi darbuotojais. Būtinas abipusis pasitikėjimas. Dirbant su pacientu, būtini profesionalūs talkininkai, nes kaniterapija – komandinis darbas.

Todėl, kai pradedama kaniterapijos programa, kartu su kaniterapeutu ir jo šunimi dirba atitinkamos srities specialistai (specialusis pedagogas, psichologas, pediatras ir pan.). Po kiekvieno terapinio seanso parengiamos ataskaitos, aptariami pasiekimai ir klaidos, planuojami kiti seansai.

Pasak lektorės, galima  dirbti ir su 2 vaikais bei 2 šunimis, užsiėmimų metu šunys keičiami tarpusavyje.

Tačiau terapinis šuo negali dirbti ilgai. Tai sunkus fizinis bei emocinis krūvis šuniui, vedliui ir pacientui. Užsiėmimų metu būtinos pertraukėlės (išvesti šunį į lauką arba kitą patalpą, pakeisti veiklos pobūdį).

Terapinį šunį seansų metu gali liesti tik pacientas, pašaliniai žmonės jo neturi liesti, nes paciento prisilietimai yra visiškai kitokie, gyvūnas tai jaučia. Tarp šuns ir paciento užsimezga ryšys, kurio vibracijas jaučia tik jie.





		



		



			



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			


	



				



			

	



				



			

	



				



			





			




		


Į klausimą, kada pradėti šuniuką ruošti kaniterapiniam darbui, I.Tihomirova atsakė trumpai: „Nuo pirmųjų šuniuko gyvenimo dienų. Tinkamus šunis atrinkti padeda specialūs testai“.

Kaniterapeutės parodė pratimus, kuriuos atlieka viename Rygos specializuotų vaikų darželių su psichinę negalią turinčiais vaikais. Sakykime, cerebriniu paralyžiumi sergančių vaikų raumenys įtempti, o šunys padeda juos „atpalaiduoti“: ant išorinės rankos pusės užtepami grietinės taškiukai, šuo juos laižo.

Kad ir kokius pratimus rodė viešnios iš Latvijos, o juos „savo kailiu“ išbandė klausytojai, lektorės pirmiausia pabrėžė: dirbti reikia atsakingai ir saugiai.

Būtina kruopščiai parengti vaikus susitikimui su šunimis ir patiems pasirengti. Reikia eliminuoti vaikų baimę, nerimą. Užsiėmimai turi vykti žaidimų forma. Žaidimai, kurie iš tiesų yra tam tikri pratimai, turi būti lengvi, nuotaikingi ir neilgi. Viskas atliekama ramiai, lėtai, vengiama staigių judesių, skubos.

Viešnios iš Latvijos pademonstravo terapinių užsiėmimų bei švenčių su šunimis nuotraukų, pakomentavo įvairias situacijas, atsakė į klausimus.

Jų manymu, geriau, kad terapiniai šunys būtų kastruoti arba sterilizuoti. Iš veislių labiausiai šiai misijai tinka karaliaus Karolio spanieliai, auksaspalviai retriveriai, koliai, šelčiai, niūfaundlendai. Jos dirba ir buvo atsivežusios šiuos terapinius šunis: kolį, niūfaundlendą, mopsą, samojedą, pudelį, vokiečių aviganį. Šiems šunims 4-6 metai.

Šuo – ne jums ir ne jūsų. Jis – visų ir skirtas visiems,– seminaro pabaigoje sakė kaniterapeutės.

Pirmajame kaniterapijos seminare Vilniuje dalyvavo ne tik šunų augintojai, profesionalūs kinologai. Buvo pedagogų, psichologų, Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro atstovų ir kitų suinteresuotų žmonių.

Aurelijos Staskevičienės nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
